MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 200/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS
DO IFMG CAMPUS CONGONHAS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS -
ENGENHARIA MECÂNICA 2024/2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22 e considerando a Portaria nº 1078 de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20;

INFORMA que não houve interposição de recursos e DIVULGA o resultado das inscrições deferidas após
recursos - Engenharia Mecânica 2024/2 conforme previsto no Edital Nº 200/2024.

CANDIDATO – ORDEM ALFABÉTICA MODALIDADE DE VAGA ENEM STATUS
ALINE DE MOURA ARAUJO LI_EP 2015 DEFERIDO
AMANDA DE PAULA SOARES REIS LI_PPI 2021 DEFERIDO
ANA CLARA SOUSA E SILVA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2020 DEFERIDO
ANA KAROLYNE S. DOS SANTOS MARQUES LI_PPI 2018 DEFERIDO
ANA LUIZA LOURENCO DA SILVA LB_EP 2022 DEFERIDO
AUGUSTO HENRIQUE PAZ GOMES LISBOA LI_PPI 2023 DEFERIDO
BARBARA DUARTE DE SOUZA DA SILVA LB_PPI 2014 DEFERIDO
BRAULIO JOAQUIM DE SOUZA LB_PPI 2023 DEFERIDO
BRENDA CAROLINE SOUSA SANTANA LI_EP 2016 DEFERIDO
BRENO VINICIUS DE FARIA LIMA LI_EP 2019 DEFERIDO
BRUNO CRISTIAN DOS SANTOS MARQUES LI_PPI 2014 DEFERIDO
CARLOS EDUARDO DE MIRANDA LB_PPI 2023 DEFERIDO
CARLOS EDUARDO DE SOUZA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2016 DEFERIDO
CAUA NATO FERNANDES DE SOUZA LB_EP 2022 DEFERIDO
CAUE MARCO OLIVEIRA SOUZA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2022 DEFERIDO
CECILIA MARCELA DA SILVA AZEVEDO LI_EP 2019 DEFERIDO
DAILTON COUTINHO AMARO DE OLIVEIRA LI_PCD 2019 DEFERIDO
DANIELA BRUNA LOPES GOMES AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2014 DEFERIDO
DAVID NILSON SILVA NASCIMENTO LI_EP 2015 DEFERIDO

08/08/2024, 09:56 SEI/IFMG - 1997682 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 1/4

DEISE CRISTINA SANTOS MOREIRA LI_EP 2021 DEFERIDO
DIEGO MIGUEL MAXIMIANO SILVA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2016 DEFERIDO
DJULHIENE DE AQUINO RODRIGUES AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2016 DEFERIDO
ELIANE DE ASSIS MATEUS LI_PPI 2023 DEFERIDO
EMANUEL CARLOS MATOS COELHO AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2023 DEFERIDO
EMANUELY CAMILE MONTEIRO LOURENCO LB_EP 2023 DEFERIDO
ENZO GIOVANNI COSTA VASCONCELOS AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2017 DEFERIDO
ERIC ALEXANDRE GONCALVES VIEIRA LI_PPI 2017 DEFERIDO
FERNANDO NIQUINI GONCALVES LI_PPI 2019 DEFERIDO
FRANKLIN WILIAN DE SOUSA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2015 DEFERIDO
GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA LI_PPI 2020 DEFERIDO
GLAYCON THIERRY ABREU SOUZA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2019 DEFERIDO
GUILHERME DO CARMO SANTOS LI_EP 2017 DEFERIDO
GUSTAVO CASSIMIRO FREITAS JOSE LI_PPI 2022 DEFERIDO
GUSTAVO FIRMINO MORAIS QUEIROZ LB_EP 2023 DEFERIDO
GUSTAVO GONCALVES OLIVEIRA LI_EP 2023 DEFERIDO
GUSTAVO MOREIRA OLIVEIRA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2014 DEFERIDO
HENRIQUE THALES MORAIS BALDUINO LI_PPI 2022 DEFERIDO
HUSTON RIAN DE LIMA VICTOR LI_PPI 2023 DEFERIDO
IANE ALVES DE SOUZA LI_PPI 2018 DEFERIDO
IGOR GOMES GUERRA LI_EP 2018 DEFERIDO
IGOR PATRICK RESENDE BORGES AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2018 DEFERIDO
INES APARECIDA AMARO DANTAS AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2022 DEFERIDO
ISABELE LIMA DE FARIAS LI_EP 2023 DEFERIDO
ISADORA LUCIANA DE LIMA LI_EP 2023 DEFERIDO
ISMAEL HENRIQUE FELIX DE ASSIS AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2023 DEFERIDO
IZA DAMASCENO SILVA PEREIRA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2017 DEFERIDO
JEAN PABLO COPES VENTURA LI_PPI 2016 DEFERIDO
JESSICA PAIVA SOUSA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2015 DEFERIDO
JOAO CARLOS REZENDE ROCHA LI_EP 2023 DEFERIDO
JOAO GABRIEL DE ANDRADE BIAGIONI LI_PPI 2020 DEFERIDO
JOAO VICTOR FERREIRA DE OLIVEIRA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2023 DEFERIDO
JOAO VICTOR GUEDES DA SILVA LI_PPI 2021 DEFERIDO
JOAO VITOR DE OLIVEIRA CUNHA LI_PPI 2018 DEFERIDO
JOICE CRISTINA RODRIGUES MELO LI_EP 2023 DEFERIDO
JONATHAN NOBERTO OLIVEIRA SILVA LI_PPI 2019 DEFERIDO
JONATHAN RAFAEL JESUS OLIVEIRA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2021 DEFERIDO
JULIA OLIVEIRA CORDEIRO LI_EP 2022 DEFERIDO
KEVEN DE PAIVA BORBA LI_EP 2019 DEFERIDO
KEVILIN SANTOS VARELA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2018 DEFERIDO
KEZIA CRISTINA CONCEICAO DE SOUZA LI_PCD 2021 DEFERIDO
LARISSA DANIELE FERREIRA SOUZA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2019 DEFERIDO
LEONARDO GONCALVES B DO S PEREIRA LI_PPI 2018 DEFERIDO
LEONARDO GONCALVES PINTO DE SOUZA LI_PPI 2017 DEFERIDO
LETICIA CAROLINE MIRANDA RIBEIRO LB_PCD 2017 DEFERIDO
LETICIA EDUARDA LIMA DIAS LI_EP 2023 DEFERIDO
LUANA MARIA MARQUES SANTOS LI_PPI 2023 DEFERIDO
LUCAS DE PAULA CHAGAS LI_PPI 2015 DEFERIDO
LUCAS HANRY COSTA VASCONCELOS LI_EP 2023 DEFERIDO
LUCAS PEDRA MARTINS INACIO AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2019 DEFERIDO

08/08/2024, 09:56 SEI/IFMG - 1997682 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 2/4

LUCAS RODRIGUES DO NASCIMENTO LB_PPI 2020 DEFERIDO
LUIZ CARLOS AUGUSTO JUNIOR LB_PPI 2017 DEFERIDO
LUIZ FELIPE SILVA BITENCOURT AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2019 DEFERIDO
MAIOGLACO LOURENCO DA SILVA LB_PCD 2014 DEFERIDO
MARIA GABRIELA OLIVEIRA XAVIER LI_EP 2020 DEFERIDO
MARIA LUISA MATOSINHOS AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2022 DEFERIDO
MATEUS DANIEL DA SILVA COSTA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2019 DEFERIDO
MATHEUS AUGUSTO CANAA O TRINDADE LI_PPI 2015 DEFERIDO
MAXWELL COSTA SOUZA LB_PPI 2023 DEFERIDO
NIKOLAS HENRIQUE M. NASCIMENTO LI_PPI 2019 DEFERIDO
NILO ARTHUR GOMES DA SILVA LI_PPI 2023 DEFERIDO
OTAVIO GUILHERME FERNANDES ROZA LI_PPI 2019 DEFERIDO
PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA CUNHA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2017 DEFERIDO
PEDRO PAULO COSTA EGG AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2014 DEFERIDO
PETERSON WILLIAM BARBOSA ALVES JUNIOR AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2017 DEFERIDO
PETRUS DRUMOND LIBANIO AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2018 DEFERIDO
RAFAEL EVARISTO SILVA DAMACENA LI_PPI 2023 DEFERIDO
RAFHAEL MENDES ALMEIDA LI_EP 2023 DEFERIDO
RALFY CARDOSO LIMA LI_EP 2019 DEFERIDO
RANIELLY HELENA DE LIMA VICTOR LI_PPI 2019 DEFERIDO
RICARDO AUGUSTO MOURA OLIVEIRA LI_PPI 2021 DEFERIDO
ROBSON GERVASIO MENDES DOS SANTOS LI_PPI 2023 DEFERIDO
ROGERIO DE SOUZA MAIA LI_EP 2018 DEFERIDO
SAMUEL FRANCISCO SOUZA ARAUJO AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2023 DEFERIDO
STEFANY TATIANE LOBO DE LIMA AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2020 DEFERIDO
THIAGO HENRIQUE O. NARCISO DA LUZ LI_PPI 2020 DEFERIDO
VALDIRENE DE ALMEIDA DA SILVA MAIA LB_PPI 2015 DEFERIDO
VERONICA BATISTA SANTOS LI_EP 2016 DEFERIDO
VICTOR AUGUSTO MARTINS SOUZA LI_PPI 2022 DEFERIDO
VINICIUS LOPES ARAUJO LI_EP 2019 DEFERIDO
WANESSA DA CONSOLACAO DIAS AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 2019 DEFERIDO
WASHINGTON RODRIGUES NEVES LI_PPI 2017 DEFERIDO
WESLEY JUNIOR DE ASSIS LI_EP 2014 DEFERIDO
YASMIM ALVES DE SOUZA LB_PPI 2023 DEFERIDO

A próxima etapa será a divulgação do resultado preliminar conforme previsto no item 2 do Edital Nº
200/2024.

Congonhas, 08 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor(a) Geral - Campus
Congonhas, em 08/08/2024, às 09:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1997682 e o código CRC 72E2AECA.

08/08/2024, 09:56 SEI/IFMG - 1997682 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 3/4

23210.000867/2024-71 1997682v1
08/08/2024, 09:56 SEI/IFMG - 1997682 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 4/4